

Lapin Vapaa-ajankalastajat ry  
Ivalontie 2057  
99600 Sodankylä  
puheenjohtajalvk@gmail.com

LAUSUNTO

Maa –ja metsätalousministeriö  
kirjaamo. [mmm@gov.fi](mailto:mmm@gov.fi)

Viite: Lausuntopyyntö 7.3.2022 (VN/7259/2022-MMM-1)

Asia: Lapin Vapaa-ajankalastajat ry:n lausunto Tenonjoen kalastussäännön vuonna 2022 koskevista täsmennyksistä. Olemme tutustuneet maa- ja metsätalousministeriön lähettämään lausuntopyyntö aineistoon: Maa –ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa pöytäkirjasta, johon on kirjattu neuvottelutulos Suomen ja Norjan välisistä neuvotteluista Tenojoen kalastussäännön täsmennyksistä kalastuskaudelle 2022.

Tutkimusten mukaan Tenojoen vesistöön nousevat lohikannat olivat vuonna 2020 erittäin heikossa tilassa, jokeen nousi ennätysalhainen määrä lohta, jonka perusteella lohenkalastus kiellettiin kokonaan vuonna 2021 lohikantojen vahvistamiseksi. Vuoden 2021 kaikuluotauksen perusteella Luonnonvarakeskus arvioi lohien nousumäärän olevan noin puolet korkeampi vuonna 2020.

Luken neuvonnan mukaan lohikannat eivät vielä kestä kalastuksen lisäämistä. Lohikantojen heikon tilan takia Suomen ja Norjan viranomaiset ovat päättäneet esittämään lohenkalastuksen kieltämistä lähes kokonaan kalastuskaudella 2022 Tenojoen vesistön alueella.

Tenojoella rantakalastusluvalla ulkopaikkakuntalaiset saivat kalastuskaudella 2022 kalastaa ainoastaan esim. harusta, siikaa, meritaimenta ja kyttyrälohta (pääpaino kyttyrälohessa). Kalastus tapahtuisi perinteisin perhokalastusvälinein (perhovapa ja perhosiima), poikkeuksena alle 16- vuotiaat, joille sallittaisiin heittovapa ja perhokoho. Tavoitteena on sallia sellaiset perhokalastusvälineet, joilla lohen kalastus ei ole mahdollista tai onnistu,

Lohenkalastus olisi sallittua paikkakuntalaisille lyhyen ajanjakson seisovalla verkolla, sekä patokalastus olisi sallittua. Kulutusverkoilla kalastus olisi kuitenkin kiellettyä. Paikallisen kalastuskulttuurin edistämiseksi tehty esitys muutaman päivän mahdollisuuden lohen pato- ja verkkokalastukseen heinäkuussa ei vaarantane lohikantojen tilaa.

Alle 16- vuotiaille maksuttomien kalastuslupien myöntäminen huoltajan kanssa saman lupaan liitettäväksi on hyvä ratkaisu ja edistää nuorten kalastusharrastusta.

Lapin Vapaa-ajankalastajat ry pitää tutkittuun tietoon perustavaa kalastuksen säätelyä tarpeellisena ja kannattaa Tenojoen/vesistön lohikantoihin kohdistuvan kalastuksen väliaikaista rajoittamista kantojen elvyttämiseksi kalastuskaudelle 2022.

Lohenkalastuksen kieltäminen Tenolla kokonaan vuosikausiksi ei ole pitkällä tähtäimellä sosiaalisesti kestävä ratkaisu ja haittaa aluetalouden tulonmuodostusta.

Sodankulässä 23.3.2022

Lapin Vapaa-ajankalastajat ry  
Jorma Kaaretkoski  
puheenjohtaja

